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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

1Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2002 Mnautenção do Gabinete
Categoria Econômica: 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

1.345.000,00
0,00
0,00

1.345.000,00

1.345.000,00
0,00
0,00

685.323,50
- Empenhado: 659.676,50

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 793.507,46Saldo Anterior
07/06/2011 257,70 257,70 793.249,768105/0-2011 - 01 JOSE CRAVO SOBRINHO110.000
07/06/2011 171,30 429,00 793.078,468152/0-2011 - 05 MARCO ANTONIO TEIXEIRA110.000
08/06/2011 230,92 659,92 792.847,548266/0-2011 - 05 MANOEL RODRIGUES DE110.000
20/06/2011 2.587,61 3.247,53 790.259,938774/0-2011 - 01 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
20/06/2011 198,26 3.445,79 790.061,678775/0-2011 - 37 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
30/06/2011 53.154,24 56.600,03 736.907,439182/0-2011 - 01 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
30/06/2011 4.864,86 61.464,89 732.042,579183/0-2011 - 02 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
30/06/2011 2.393,35 63.858,24 729.649,229184/0-2011 - 33 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
30/06/2011 4.103,20 67.961,44 725.546,029185/0-2011 - 37 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
30/06/2011 413,16 68.374,60 725.132,869186/0-2011 - 42 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
30/06/2011 2.718,98 71.093,58 722.413,889187/0-2011 - 43 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
30/06/2011 1.621,85 72.715,43 720.792,039188/0-2011 - 45 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
30/06/2011 24.358,00 97.073,43 696.434,039189/0-2011 - 60 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000
30/06/2011 11.110,53 108.183,96 685.323,509190/0-2011 - 99 PAGAMENTO DE PESSOAL110.000



Exercício: 2011
ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/06/2011 ATÉ 30/06/20114R Sistemas Página: 2/558

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

2Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2002 Mnautenção do Gabinete
Categoria Econômica: 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

380.000,00
0,00
0,00

380.000,00

380.000,00
0,00
0,00

193.126,74
- Empenhado: 186.873,26

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 224.275,40Saldo Anterior
30/06/2011 7.042,84 7.042,84 217.232,569025/0-2011 - 01 CAIXA ECONOMICA FEDERAL110.000
30/06/2011 24.105,82 31.148,66 193.126,749026/0-2011 - 02 BANCO DO BRASIL110.000
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

3Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2002 Mnautenção do Gabinete
Categoria Econômica: 3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

7.000,00
0,00
0,00

7.000,00

7.000,00
0,00
0,00

7.000,00
- Empenhado: 0,00

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 7.000,00Saldo Anterior
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

4Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2002 Mnautenção do Gabinete
Categoria Econômica: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

90.000,00
0,00
0,00

90.000,00

90.000,00
0,00

10.417,00

34.109,75
- Empenhado: 45.473,25

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 46.902,42Saldo Anterior
02/06/2011 540,00 540,00 46.362,427737/0-2011 - 30 TOBIAS ALESSANDRO DE110.000
09/06/2011 263,68 540,00 46.362,421787/1787 5770/4-2011 - 01 AUTO POSTO  DOIS IRMÃOS110.000
09/06/2011 948,47 540,00 46.362,421787/1787 5770/5-2011 - 01 AUTO POSTO  DOIS IRMÃOS110.000
14/06/2011 131,97 671,97 46.230,458484/0-2011 - 07 SUPER G DISTRIBUIDORA DE110.000
14/06/2011 175,72 847,69 46.054,738485/0-2011 - 07 COFESA COMERCIAL110.000
14/06/2011 15,70 863,39 46.039,038486/0-2011 - 07 ADEDO & CIA. LTDA.110.000
14/06/2011 698,00 1.561,39 45.341,038515/0-2011 - 17 F.SAITO & CIA LTDA-ME110.000
21/06/2011 10,00 1.571,39 45.331,038740/0-2011 - 99 SERGIO RENATO DE110.000
21/06/2011 273,00 1.844,39 45.058,038741/0-2011 - 99 ALCEU NUNES- ME110.000
21/06/2011 84,52 1.928,91 44.973,518742/0-2011 - 39 AGAPITO AUTO PEÇAS LTDA110.000
21/06/2011 300,00 2.228,91 44.673,518757/0-2011 - 39 MAURO BETTI E CIA LTDA110.000
22/06/2011 512,45 2.228,91 44.673,511787/1787 5770/6-2011 - 01 AUTO POSTO  DOIS IRMÃOS110.000
27/06/2011 15,16 2.244,07 44.658,358937/0-2011 - 99 DIDI COMPANHIA DA110.000
27/06/2011 131,60 2.375,67 44.526,758938/0-2011 - 99 MATERIAIS PARA110.000
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

5Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2002 Mnautenção do Gabinete
Categoria Econômica: 3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

7.000,00
20.000,00

0,00
27.000,00

27.000,00
0,00
0,00

18.392,18
- Empenhado: 8.607,82

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 364,81Saldo Anterior
01/06/2011 20.000,00 0,00 20.364,81Suplementação
03/06/2011 1.972,63 1.972,63 18.392,188253/0-2011 - 08 CGMP - CENTRO GESTÃO110.000
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

6Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2002 Mnautenção do Gabinete
Categoria Econômica: 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

1.000,00
0,00
0,00

900,00
- Empenhado: 100,00

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 900,00Saldo Anterior
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

7Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2002 Mnautenção do Gabinete
Categoria Econômica: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

90.000,00
30.000,00

0,00
120.000,00

120.000,00
0,00

1.530,00

41.431,36
- Empenhado: 77.038,64

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 23.610,32Saldo Anterior
01/06/2011 30.000,00 0,00 53.610,32Suplementação
01/06/2011 -228,50 -228,50 53.838,827647/0-2011 - 99 CARLOS MENDES DE110.000
03/06/2011 1.014,00 -228,50 53.838,827871/7871 2822/10-2011 - 63 GRÁFICA E EDITORA110.000
03/06/2011 676,00 -228,50 53.838,827871/7871 2822/11-2011 - 63 GRÁFICA E EDITORA110.000
03/06/2011 500,00 271,50 53.338,828054/0-2011 - 99 TEREZINHA DE JESUS110.000
07/06/2011 500,00 771,50 52.838,828115/0-2011 - 47 EMPRESA GRAFICA EDITORA110.000
07/06/2011 192,00 963,50 52.646,828116/0-2011 - 47 R.M LINCOLN TALLARICO110.000
07/06/2011 -166,00 797,50 52.812,828420/0-2011 - 41 AGROPECUARIA  E110.000
07/06/2011 166,00 963,50 52.646,828421/0-2011 - 41 RESTAURANTE FREGUESIA110.000
09/06/2011 1.449,05 2.412,55 51.197,778275/0-2011 - 69 ITAU SEGUROS DE AUTO E110.000
09/06/2011 362,26 2.412,55 51.197,778275/1-2011 - 69 ITAU SEGUROS DE AUTO E110.000
09/06/2011 2.338,42 4.750,97 48.859,358276/0-2011 - 69 ITAU SEGUROS DE AUTO E110.000
09/06/2011 584,61 4.750,97 48.859,358276/1-2011 - 69 ITAU SEGUROS DE AUTO E110.000
09/06/2011 -500,00 4.250,97 49.359,358282/0-2011 - 99 TEREZINHA DE JESUS110.000
09/06/2011 397,91 4.648,88 48.961,448283/0-2011 - 58 TELEFONICA =110.000
10/06/2011 -54,74 4.594,14 49.016,188320/0-2011 - 99 MAURO RIBEIRO GOULART110.000
10/06/2011 2.500,00 7.094,14 46.516,188351/0-2011 - 99 ROBERTO A. AUGUSTO DE110.000
14/06/2011 -996,37 6.097,77 47.512,558409/0-2011 - 99 ROBERTO A. AUGUSTO DE110.000
14/06/2011 -221,51 5.876,26 47.734,068412/0-2011 - 99 JOSE CARLOS RODRIGUES110.000
14/06/2011 1.000,00 6.876,26 46.734,068452/0-2011 - 47 INDÚSTRIA GRÁFICA ITA110.000
21/06/2011 450,00 7.326,26 46.284,068743/0-2011 - 59 NIVALDO JOSÉ DE110.000
22/06/2011 70,00 7.396,26 46.214,068870/0-2011 - 99 LUIZ WANDERLEY DE110.000
22/06/2011 2.000,00 9.396,26 44.214,068871/0-2011 - 99 ROBERTO A. AUGUSTO DE110.000
27/06/2011 500,00 9.896,26 43.714,068888/0-2011 - 99 CARLOS MENDES DE110.000
28/06/2011 676,00 9.896,26 43.714,067871/7871 2822/12-2011 - 63 GRÁFICA E EDITORA110.000
28/06/2011 743,60 9.896,26 43.714,067871/7871 2822/13-2011 - 63 GRÁFICA E EDITORA110.000
28/06/2011 946,40 9.896,26 43.714,067871/7871 2822/14-2011 - 63 GRÁFICA E EDITORA110.000
28/06/2011 150,00 10.046,26 43.564,068980/0-2011 - 99 JURACI LUIZ DA SILVA110.000
29/06/2011 170,00 10.216,26 43.394,069107/0-2011 - 63 ALTERNATIVA ARTES110.000
29/06/2011 500,00 10.716,26 42.894,069108/0-2011 - 63 J R SERVIÇOS GRÁFICOS110.000
30/06/2011 -67,30 10.648,96 42.961,368965/0-2011 - 99 CARLOS MENDES DE110.000
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

8Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2002 Mnautenção do Gabinete
Categoria Econômica: 3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00
- Empenhado: 0,00

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 1.000,00Saldo Anterior
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

9Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2002 Mnautenção do Gabinete
Categoria Econômica: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

60.000,00
0,00

50.000,00
10.000,00

10.000,00
0,00
0,00

4.779,00
- Empenhado: 5.221,00

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 54.779,00Saldo Anterior
01/06/2011 -50.000,00 0,00 4.779,00Anulação de Dotação
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

10Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0002 GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2057 Contribuições
Categoria Econômica: 3.3.71.41 CONTRIBUIÇÕES - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

55.000,00
0,00
0,00

55.000,00

55.000,00
0,00
0,00

35.368,31
- Empenhado: 19.631,69

Unidade Executora: 01 P.M. GAB. PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 39.310,27Saldo Anterior
09/06/2011 3.941,96 3.941,96 35.368,318339/0-2011 CONDERSUL110.000



Exercício: 2011
ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/06/2011 ATÉ 30/06/20114R Sistemas Página: 11/558

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

11Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0003 FUNDO SOCIAL/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2003 Manutenção do Fundo Social
Categoria Econômica: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

16.000,00
1.000,00

0,00
17.000,00

17.000,00
0,00

1.436,40

2.362,34
- Empenhado: 13.201,26

Unidade Executora: 02 P.M. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 6.424,66Saldo Anterior
03/06/2011 504,00 504,00 5.920,668052/0-2011 - 23 SERGIO RENATO DE110.000
06/06/2011 34,36 504,00 5.920,665987/3-2011 - 07 SUPER G DISTRIBUIDORA DE110.000
07/06/2011 55,92 559,92 5.864,748180/0-2011 - 07 SUPER G DISTRIBUIDORA DE110.000
10/06/2011 66,00 625,92 5.798,748370/0-2011 - 99 ALINE LETICIA ZORZI110.000
13/06/2011 3.000,00 3.625,92 2.798,748440/0-2011 - 99 MARIA CRISTINA DA SILVA110.000
20/06/2011 40,34 3.625,92 2.798,745987/4-2011 - 07 SUPER G DISTRIBUIDORA DE110.000
22/06/2011 1.000,00 3.625,92 3.798,74Suplementação
28/06/2011 38,34 3.625,92 3.798,745987/5-2011 - 07 SUPER G DISTRIBUIDORA DE110.000
28/06/2011 11,96 3.625,92 3.798,745987/6-2011 - 07 SUPER G DISTRIBUIDORA DE110.000



Exercício: 2011
ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/06/2011 ATÉ 30/06/20114R Sistemas Página: 12/558

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

12Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0003 FUNDO SOCIAL/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2003 Manutenção do Fundo Social
Categoria Econômica: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

8.000,00
0,00
0,00

8.000,00

8.000,00
0,00
0,00

8.000,00
- Empenhado: 0,00

Unidade Executora: 02 P.M. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 8.000,00Saldo Anterior
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

13Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0003 FUNDO SOCIAL/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2003 Manutenção do Fundo Social
Categoria Econômica: 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

27.000,00
0,00

16.000,00
11.000,00

11.000,00
0,00

4.608,00

2.032,00
- Empenhado: 4.360,00

Unidade Executora: 02 P.M. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 21.640,00Saldo Anterior
20/06/2011 545,00 0,00 21.640,00479/479 2645/5-2011 - 99 ROSA MARIA OLIVA110.000
22/06/2011 -15.000,00 0,00 6.640,00Anulação de Dotação
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

14Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0003 FUNDO SOCIAL/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2003 Manutenção do Fundo Social
Categoria Econômica: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

10.000,00
6.000,00

0,00
16.000,00

16.000,00
0,00
0,00

6.331,32
- Empenhado: 9.668,68

Unidade Executora: 02 P.M. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 4.372,81Saldo Anterior
01/06/2011 -177,00 -177,00 4.549,817642/0-2011 - 99 LUIS MIGUEL110.000
02/06/2011 154,92 -22,08 4.394,897751/0-2011 - 43 ELEKTRO ELETRICIDADE E110.000
02/06/2011 1.800,00 1.777,92 2.594,897800/0-2011 - 99 CELIO DE OLIVEIRA110.000
09/06/2011 2.225,15 4.003,07 369,748281/0-2011 - 69 ITAU SEGUROS DE AUTO E110.000
09/06/2011 556,29 4.003,07 369,748281/1-2011 - 69 ITAU SEGUROS DE AUTO E110.000
20/06/2011 38,42 4.041,49 331,328692/0-2011 - 44 SABESP110.000
22/06/2011 6.000,00 4.041,49 6.331,32Suplementação
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

15Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0003 FUNDO SOCIAL/COORDENAÇÃO SUPERIOR
Projeto/Atividade: 2003 Manutenção do Fundo Social
Categoria Econômica: 3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Dotação Inicial:
+ Suplementações:
- Anulações:
= Dotação Atual:

Ordinário:
+ Vinculado:
- Reservado:

= Saldo Disponível:

4.000,00
0,00
0,00

4.000,00

4.000,00
0,00
0,00

3.583,80
- Empenhado: 416,20

Unidade Executora: 02 P.M. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Aplic/Var

31/05/2011 0,00 0,00 3.583,80Saldo Anterior



Exercício: 2011
ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/06/2011 ATÉ 30/06/20114R Sistemas Página: 16/558

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

16Ficha:

Orgão:

Data Processo Empenho ValorFornecedor Acumulado Saldo Dotação

02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01 P.M. - CHEFIA DO EXECUTIVO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0003 FUNDO SOCIAL/COORDENAÇÃO SUPERIOR
